

Nr 7

Utlåtande i anledning av väckt motion om anordnande av statlig verkstadsindustri i Norrbotten.

I en inom andra kammaren väckt, till bankoutskottet hänvisad motion, nr 253, av herrar *Holmberg* och *Hagberg*, har föreslagits att riksdagen skall besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om förslag snarast till en sådan utvidgning av statens verksamhet att även en betydande verkstadsindustri kommer till stånd i Norrbotten.

Beträffande motiveringen för förslaget hänvisas till motionen.

Utskottet. Ett förslag av liknande innebörd framlades vid 1963 års riksdag i ett större sammanhang av bl. a. samma motionärer (II: 72). På hemställan av allmänna beredningsutskottet, som från ett flertal remissinstanser inhämtat yttranden över ifrågavarande motioner, beslöt riksdagen under höstsessionen att dessa icke skulle föranleda någon riksdagens åtgärd. I sitt utlåtande framhöll allmänna beredningsutskottet, att de i motionerna behandlade projekten redan på olika sätt uppmärksammats; bl. a. hänvisades till det av kommittén för näringslivets lokalisering då nyligen avgivna betänkandet »Aktiv lokaliseringspolitik», som vid tillfället var föremål för remissbehandling.

Det i nu förevarande motion åberopade, till arbetsmarknadsstyrelsen avgivna utlåtandet av länsarbetsnämnden i Norrbottens län avser nämnda betänkande och tillhör det material härom, som för närvarande är föremål för bearbetning inom inrikesdepartementet. Det må påpekas, att länsarbetsnämndens av motionärerna anförda slutsats, att statsdriften i Norrbotten bör utvidgas, i utlåtandet hänföres icke till den aktuella situationen utan till den som skulle uppstå, därest kommitténs förslag ej skulle »inom en snar framtid leda till en utbyggd industriverksamhet i Norrbotten».

Utskottet, som finner i stort sett samma förutsättningar föreligga som vid riksdagens föregående ställningstagande i ämnet, hemställer,

att motionen II: 253 icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 3 mars 1964

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:

från första kammaren: herrar Ståhle, Schmidt, Åke Larsson, Palm, Åkerlund, Larfors*, Mattsson* och Risberg*;

från andra kammaren: herrar Regnéll, Sköldin, Persson i Skänninge, Berglund, Hansson i Önnarp, Larsson i Umeå*, Bengtsson i Landskrona och Haglund.

* Ej närvarande vid justeringen.